
グローバルスズキ
ＦＡＸ ニュースレター

2017.
12.26号

巻頭言

今年もあと1週間。寒い日が続きますが、皆様お元

気でお過ごしの事と存じます。今年一年大変お世話

になり有難うございました。来年もよろしくお願いします。

さて、12月は師走ですね。先生も走り回るほど忙し

いからだとか。走ると言えばドラマ「陸王」が人気でした

ね。こはぜ屋の社長の「何があっても絶対に諦めない

姿勢」が感動的でした。

当社でも、特に商品開発では、途中段階

でうまくいかない事も多いですが、2018年も「何があっ

ても諦めない姿勢」で頑張って感動的な商品を提案

してまいります。

皆様良いお年をお迎えください。

（代表取締役 鈴木克尚）

本FAXは、お客様、お問い合わせいただいた方、お名刺を頂戴した方、サンプル請求して頂いた方にお送りしています。

最新情報

自動車のカラートレンド

発行：株式会社グローバルスズキ

兵庫県神戸市灘区城の下通２－３－３１

ＴＥＬ：０７８－２００－６５３１

ＦＡＸ：０７８－２００－６５３７

本ニュースレターは、お客様、お名刺を頂戴した方、
お問合せやサンプルを請求頂いた方にお送りしています。
ご不要の場合は、お手数をおかけして申し訳ございませんが、
下記にチェックし、貴社名をご記入の上ご返信ください。

→ □ニュースレターの配信を解除します

（お名前： ）

弊社では、左記の日程で年末年始を休業させてい

ただきます。皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何

卒ご了承いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

【年内最終営業】 12/28（木）

【年始初営業日】 1/ 5（金）

※ 営業時間はどちらも通常通りです。

【年末年始休業のご案内】

皆様よくご存知かと思いますが、自動車のカラーにも、

時代や地域別のトレンドがあります。アクサルタでは、

毎年「世界自動車人気色調査報告書」を発表して

おり、またカーメーカー向けにカラートレンドの説明会を

行っています。今回は、趣向を変えてミニクイズ形式で、

それらの結果をご紹介させていただきます。

【Q1：全世界で一番人気の色は？】

①ホワイト ②シルバー ③ブラック

【Q2：この中で日本での人気が一番高いのは？】

①グレー系 ②赤系 ③青系

【Q３：ソリッドホワイトとパールホワイト、全世界で

どちらのほうが人気がある？】

①ソリッド ②パール ③大体同じ

答えはこちら。

【A1】：①ホワイト

日本でも世界でも、３台に１台はホワイト系です。

【A2】：③青系

僅差ですが、青(8%)赤(6%)グレー(4%)の順です。

【A3】：①ソリッド

日本ではソリッドよりパールが人気ですが、他の国・地

域ではソリッドホワイトが主流だそうです。

なお、世界的には、少しずつグレーの人気が高まって

いるようです。また、若い世代は、パステルカラーや明

度の高い色を好むのだとか。日本では、来年はどのよう

な色が登場し、流行になるのか、楽しみですね。

（本社勤務・佐々木）


